[image: image1.jpg]

Отдел образования

администрации  Новоалександровского муниципального района

ПРИКАЗ

	22 октября    2015 г.

	       № 321

г. Новоалександровск
	Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по улучшению качества преподавания учебных предметов в общеобразовательных организациях Новоалександровского муниципального района и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2016 году

	      В соответствии с подпунктом 2.1.1 подпункта 2.1 пункта 2 выписки из

протокола заседания Правительства Ставропольского края от 29 сентября

2015 года №18, приказом министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 12 октября 2015 г. №1477-пр «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по улучшению качества преподавания учебных предметов в общеобразовательных организациях Ставропольского края и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2016 году  »

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1.
	Утвердить План мероприятий («дорожная карта) по улучшению качества преподавания учебных предметов в общеобразовательных организациях Новоалександровского муниципального района и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  на территории Новоалександровского муниципального района в 2016 году (далее - дорожная карта) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

	2
	Признать утратившим силу приказ отдела образования от 30 июля 2015 г. №229 «Об утверждении дорожной карты организации и проведения государственной итоговой аттестации  по образовательным  программам основного общего образования, среднего общего образования  на территории Новоалександровского муниципального района в 2016 году»

	3.
	Отделу образования (Бороденко) довести данный приказ до сведения руководителей образовательных организаций Новоалександровского муниципального района.

	4.
	Заведующей МИДЦ (Ханиной):

4.1.Обеспечить методическое сопровождение реализации дорожной карты.

4.2. Разместить утверждённую дорожную карту на сайте отдела образования.

	5.
	Руководителям образовательных организаций Новоалександровского муниципального района:

5.1. Разработать  и утвердить   дорожные карты  до 01 ноября  2015 г.

5.2. Обеспечить информирование всех категорий участников образовательных отношений .

5.3. Обеспечить контроль деятельности  по подготовке к государственной итоговой аттестации  по образовательным  программам основного общего образования, среднего общего образования.

	6.
	Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Новоалександровского

муниципального  района

                      Н. Н. Красова